Администрация городского округа «Город Калининград»

ПРОТОКОЛ

заседания консультационного Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа «Город Калининград»

27 марта 2014 года                                                                  Город Калининград,
 пл.Победы,1 каб.253
Председательствующий:

Ковалев Артур Владимирович  –  председатель комиссии по вопросам взаимодействия с Калининградской областной Думой, поддержке малого и среднего предпринимательства, заместитель председателя городского Совета депутатов Калининграда.

Заместитель председателя Совета:

Кузин Владимир Иванович  – заместитель председателя комитета экономики, финансов и контроля, начальник управления экономического развития;
Секретарь Совета:

Пяткова Ирина Васильевна  –  главный специалист отдела социально-экономического развития и внешнеэкономических связей управления экономического развития комитета экономики, финансов и контроля.

Присутствовали члены Совета:
1. Косухин Вадим Николаевич – индивидуальный предприниматель;

2. Шарошина Наталья Васильевна – заместитель начальника управления экономического развития комитета экономики, финансов и контроля;

3. Хашимов Александр Владимирович – исполняющий директор НП «Федерация малого и среднего бизнеса»;

4. Кафарова Анна  - помощник генерального директора ООО «Балтик-Экспо» (по согласованию)
5. Беляевская Наталья Павловна – начальник отдела потребительского рынка управления экономического развития комитета экономики, финансов и контроля.
6. Баранов Дмитрий Юрьевич – начальник отдела социально-экономического развития и внешнеэкономических связей управления экономического развития комитета экономики, финансов и контроля;

7. Зиновьев  Алексей Владимирович – президент «Калининградской торгово – промышленной палаты».

8. Ященко Павел Павлович- вице-президент АККР, директор КАЦ «Бизнес-Консалтинг».

На консультационном Совете присутствовали:

1. Онопко Екатерина Александровна – начальник отдела координации работы с предпринимателями  «Калининградской торгово – промышленной палаты»;

2. Попов Александр Дмитриевич – президент Ассоциации центров поддержки малого и среднего предпринимательства Калининградской области
3. Федоров Вадим Юрьевич – директор по развитию Ассоциации центров поддержки малого и среднего предпринимательства Калининградской области

4. Мамаева Надежда Геннадьевна – руководитель ОП  в г.Калининграде ООО «ЦКА «Наше будущее»
Повестка заседания:

I. Утверждение плана работы консультационного Совета  по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа «Город Калининград» на  2014 год.

Докладчик: В.И.Кузин – заместитель председателя КЭФиК, начальник управления экономического развития

2.  Доклад о приоритетных направлениях развития предпринимательства города Калининграда в рамках  утвержденной Стратегии развития городского округа «Город Калининград» до 2035 года.

Докладчик: В.И.Кузин – заместитель председателя КЭФиК, начальник управления экономического развития

3. Информация о формах финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства Калининградской области фондом «Фонд поддержки предпринимательства Калининградской области» в 2014 году.
Докладчик: А.Н.Плотников – генеральный директор Фонда «Фонд поддержки предпринимательства Калининградской области»

I. Утверждение плана работы консультационного Совета  по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа «Город Калининград» на  2014 год.

Слушали: В.И.Кузина – заместителя председателя КЭФиК, начальника управления экономического развития
Решение:

- утвердить план работы консультационного Совета  на 2014 год с возможностью внесения изменений (дополнений) по предложениям членов Совета.
II. Доклад о приоритетных направления развития предпринимательства города Калининграда в рамках утвержденной Стратегии развития городского округа «Город Калининград» до 2035 года.
Слушали: В.И.Кузина – заместителя председателя КЭФиК, начальника управления экономического развития

Выступавшие:  А.П. Ковалев, В.Н. Косухин
Решение:
- совместно с Калининградской торгово-промышленной палатой,  НП «Федерация малого и среднего бизнеса» проработать возможность  проведения в рамках приграничного сотрудничества встречи (конференции, форума) по вопросам  сотрудничества малых предприятий Польши и Калининграда. Для проработки формата встречи направить секретарю Совета предложения о составе участников, вопросы, темы для обсуждения.
III. Информация о формах финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства Калининградской области фондом «Фонд поддержки предпринимательства Калининградской области» в 2014 году.

Слушали: В.И.Кузина, А.Д.Попова (ввиду отсутствия А.Н.Плотникова)
Выступавшие: В.И.Кузин, А.Д.Попов, А.В.Зиновьев, Н.Г.Мамаева
Решение:

- в целях оценки возможного участия администрации городского округа «Город Калининград» в создании Калининградской торгово-промышленной палатой (КТПП) некоммерческой организации в форме Автономной некоммерческой организации «Центр поддержки малого и среднего предпринимательства города Калининграда», КТПП направить в администрацию городского округа «Город Калининград» концепцию развития, программу  и план работы АНО «Центр поддержки малого и среднего предпринимательства города Калининграда».
Председательствующий                                                                      А.В.Ковалев

Заместитель председателя Совета                                                         В.И.Кузин

Секретарь Совета                                                                                 И.В.Пяткова